

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 1 - DIRECCION

829 07/08/2019 2019336K ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI APROBADO 3,265.00 0.00 CBC
 COMPRA DE CARRITO PARA MOVER COMIDA, PARA ATENDER LOS SALONES LAS PILAS, QUE SE UTILIZAN EN DIFERENTES ACTIVIDADES POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 329 | CARRO DE TRANSPORTE (PARA MOVER COMIDA), 4 RUEDAS, ACERO INOXIDABLE, 3 ESTANTES. 93 CM DE ALTO, 86 CM DE LARGO, 54 CM DE ANCHO Y 33 CM DE ESPACIO ENTRE | Unidad | | 1.0000 | 3,265.0000 | 3,265.00 |
| | | | | | | | 3,265.00 | |

835 08/08/2019 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,200.00 7,200.00 CBC
 COMPRA DE FORCÍPULAS PARA UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRÁCTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 286 | FORCILUPA 65 CM, HAGLOF MANTAX AZUL CALIPERS, GRADUADO EN CM, MM EN AMBOS LADOS | Unidad | | 3.0000 | 2,400.0000 | 7,200.00 |
| | | | | | | | 7,200.00 | |

848 14/08/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,650.00 0.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE BOMBAS CENTRIFUGAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA LA DISTRIBUCIÓN DE AGUA DE LAS PILETAS DE PRODUCCIÓN DE PEZ TILAPIA EN LA FINCA NINFAS AMATITLÁN.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|--------|---|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 329 | BOMBA CENTRIFUGA PARA AGUA, MARCA TRUPER DE 2 HP NO SUMERGIBLE. | Unidad | | 2.0000 | 3,325.0000 | 6,650.00 |
| | | | | | | | 6,650.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
agosto, 2019

Ejercicio: 2019

852 15/08/2019 94955336 GEOTECNOLOGÍAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 19,712.00 19,712.00 ##### DIR
ADQUISICIÓN DE RENOVACIÓN DE LICENCIA DE ARCGIS PARA LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|-------------------------------------|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 158 | RENOVACIÓN LICENCIAS DE ARCGIS 10.X | Servicios | | 1.0000 | 19,712.0000 | 19,712.00 |
| | | | | | | | 19,712.00 | |

854 19/08/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,786.00 1,786.00 CBC
ADQUISICIÓN DE COMPRESOR QUE SERA UTILIZADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 329 | COMPRESOR TRUPER DE 50 L, VOLTAJE 120, CANTIDAD DE SALIDA 2, CON RUEDAS, INCLUYE MANGUERA DE 5 METROS Y PISTOLA DE BAJA PRESIÓN. | Unidad | | 1.0000 | 1,786.0000 | 1,786.00 |
| | | | | | | | 1,786.00 | |

857 20/08/2019 24291420 CANEL PEREZ CARLOS GUILLERMO RECHAZADO 1,999.98 0.00 CBC
SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA PROMOCIONAR LAS BECAS DE LAS CARRERAS DE LA ENCA, E INFORMACIÓN DEL EXAMEN DE PRESELECCIÓN DE LA ADMISIÓN 2020

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 121 | PROMOCIÓN EN REDES SOCIALES (FACEBOOK, INSTAGRAM Y TWITTER) | Servicios | | 6.0000 | 333.3300 | 1,999.98 |
| | | | | | | | 1,999.98 | |

861 20/08/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 646.40 646.40 CBC
COMPRA DE PERFORADOR METÁLICO Y ENGRAPADORA METÁLICA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|---------------|--------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 291 | PERFORADOR METÁLICO DE DOS AGUJEROS CON CAPACIDAD PARA 150 HOJAS. | Unidad | | 1.0000 | 496.4000 | 496.40 |
| | | 291 | ENGRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD PARA 220 HOJAS. | Unidad | | 1.0000 | 150.0000 | 150.00 |
| | | | | | | | 646.40 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

871 21/08/2019 5941679 SEGA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 70,463.26 70,463.26 ##### DIR
 SERVICIO DE RENOVACIÓN ANUAL DE LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT OFFICE Y MICROSOFT WINDOWS SERVER. 530 OFFICE PRO PLUS PARA ESTUDIANTES, 75 OFFICE PRO PLUS PARA DOCENTES

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|----------|------------------|-----------|--|
| | | 158 | OFFICE PRO PLUS EDU ALNG LICSA PK OLV E 1Y ACDMC ENT | Servicios | | 211.0000 | 235.7800 | 49,749.58 | |
| | | 158 | DSKTPEDU ALNG LICSA PK OLV E 1Y ACDMC ENT | Servicios | | 40.0000 | 493.7600 | 19,750.40 | |
| | | 158 | WINSVRSTDCORE ALNG LICSA PK OLV 16LIC E 1Y ACDMC AP CORELIC | Servicios | | 2.0000 | 435.0800 | 870.16 | |
| | | 158 | WINSVRCAL ALNG LICSA PK OLV E 1Y ACDMC AP CORELIC | Servicios | | 4.0000 | 23.2800 | 93.12 | |
| | | | | | | | 70,463.26 | | |

872 22/08/2019 86719092 RAMIREZ LOPEZ EMELY CELESTE APROBADO 9,600.00 0.00 EXC
 PAGO A EMELY CELESTE RAMÍREZ LÓPEZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA EN EL SOPORTE DE DOCENCIA DEL MÓDULO DE AGROINDUSTRIA Y TUTORÍAS DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA A ESTUDIANTES DEL SEGUNDO CICLO 2019.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|--|
| | | 189 | INFORME Y/O RESULTADOS FINALES DEL RENDIMIENTO ACADÉMICO DERIVADOS DE LA TUTORÍA DEL CURSO FUNCIONES, GEOMETRÍA Y TRIGONOMETRÍA DE LOS ESTUDIANTES | Servicios | | 1.0000 | 9,600.0000 | 9,600.00 | |
| | | | | | | | 9,600.00 | | |

874 23/08/2019 7422776 EXITO ILIMITADO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,600.00 0.01 CBC
 CAPACITACIÓN EN ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE ALMACENES, INVENTARIOS Y DESPACHOS, PARA CUATRO TRABAJADORES DE LA ENCA, EL CUAL SE LLEVARA A CABO EL DÍA 21/08/2019.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|--|
| | | 185 | POR LA PARTICIPACIÓN DE 4 COLABORADORES AL CURSO - TALLER "CONTROL DE ALMACENES, INVENTARIOS Y DESPACHOS" IMPARTIDO EL 21 DE AGOSTO 2019. | Servicios | | 1.0000 | 3,600.0000 | 3,600.00 | |
| | | | | | | | 3,600.00 | | |

876 23/08/2019 74963813 TISSU SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,230.00 2,230.00 CBC
 COMPRA DE MANTELES QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Y EN REUNIONES QUE SE PLANIFICAN EN DIRECCIÓN DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|---------|-----------------|----------|--|
| | | 232 | MANTEL FINO DE TELA BROCADE IMPORTADA, 2.50 METROS DE LARGO Y 1.40 METROS DE ANCHO CON BORDADO INCLUIDO. | Unidad | | 10.0000 | 223.0000 | 2,230.00 | |
| | | | | | | | 2,230.00 | | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

877 **23/08/2019** **30118174** **MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA** **APROBADO** **5,740.00** 5,740.00 CBC
 COMPRA DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA LA ACTIVIDAD DE CLAUSURA DEL DIPLOMADO EN ÉTICA Y VALORES "VIVIR INTENCIONALMENTE", PARA EL PERSONAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|----------|-----------------|----------|
| | | 211 | REFACCIÓN QUE INCLUYE PAN CON PIERNA, EMPANA DE FRUTAS, JUGO. | Unidad | | 205.0000 | 28.0000 | 5,740.00 |
| | | | | | | | 5,740.00 | |

882 **26/08/2019** **57313008** **DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y** **APROBADO** **33,828.30** 0.00 EXC
 PAGO POR PUBLICACIÓN DEL ACUERDO NO. 03-2019 EMITIDO POR EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA EN DIARIO DE CENTRO AMÉRICA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 121 | PUBLICACIÓN DEL ACUERDO NO. 03-2019 EMITIDO POR EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA | Servicios | | 1.0000 | 33,828.3000 | 33,828.30 |
| | | | | | | | 33,828.30 | |

910 **28/08/2019** **25397400** **SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD** **APROBADO** **239.68** 239.68 ##### ABR
 ÚTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|----------|---------------|-------|
| | | 244 | CUADERNO CON LÍNEAS DE 100 HOJAS PASTA SUAVE TIPO DE PAPEL BOND DE 56 GRAMOS | Unidad | | 29.0000 | 2.3200 | 67.28 |
| | | 291 | SACAPUNTAS DE METAL DE 1 ORIFICIO MARCA FAST | Unidad | | 164.0000 | 0.5500 | 90.20 |
| | | 291 | BORRADOR PARA LÁPIZ, COLOR BLANCO MARCA FACELA | Unidad | | 37.0000 | 0.6000 | 22.20 |
| | | 268 | CARTAPACIO TAMAÑO OFICIO, GROSOR 1 PULGADA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMAÑO OFICIO, MARCA FAST | Unidad | | 3.0000 | 20.0000 | 60.00 |
| | | | | | | | 239.68 | |

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

819 **01/08/2019** **21965218** **BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **26,623.74** 0.00 N/A
 ALIMENTACIÓN Y HOSPEDAJE EN GIRA ESTUDIANTIL A LA UNACIFOR HONDURAS, CON ESTUDIANTES DEL 8VO. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL, DEL 14 AL 17 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|-------------------|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 194 | COMISIÓN BANCARIA | Servicios | | 1.0000 | 193.2500 | 193.25 |
| | | 199 | HOSPEDAJE | Servicios | | 1.0000 | 15,535.9000 | 15,535.90 |
| | | 211 | ALIMENTACIÓN | Unidad | | 1.0000 | 10,894.5900 | 10,894.59 |
| | | | | | | | 26,623.74 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

821 **02/08/2019** **48578088** **FORMULARIOS COMERCIALES DE GUATEMALA SOCIEDAD** **APROBADO** **1,700.00** 0.00 CBC
 IMPRESIÓN DE BOLETOS TIEMPO DE COMIDA PARA LOS TRABAJADORES DE LA ENCA PARA CONTROL DE CONSUMO DE ALIMENTOS ASI COMO EL INGRESO POR LA VENTA DE ESTOS.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 122 | IMPRESIÓN DE BOLETOS DE TIEMPOS DE COMIDA CON CORRELATIVO DEL 70,001 AL 80,000 | Millar | | 10.0000 | 170.0000 | 1,700.00 |
| | | | | | | | 1,700.00 | |

822 **02/08/2019** **4138104** **GRAJEDA MARROQUIN JESUS** **APROBADO** **3,550.00** 0.00 CBC
 IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES ENCA-63-A-CCC-C-V DEL NO. 33001 AL 38000, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA EL COBRO DE INGRESOS VARIOS DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|
| | | 122 | IMPRESIÓN DE RECIBOS OFICIALES FORMA ENCA-63-A-CCC-C-V INGRESOS VARIOS DEL 33001 AL 38000 | Millar | | 5.0000 | 710.0000 |
| | | | | | | | 3,550.00 |

833 **08/08/2019** **6882072** **FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANC** **APROBADO** **1,394.00** 1,394.00 CBC
 SERVICIO DE COLOCACIÓN DE MESH EN DOS PUERTAS DE VIDRIO DE DOBLE HOJA CADA UNA, UBICADAS EN LA ENTRADA QUE OCUPAN LA OFICINA DE LA SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|
| | | 199 | MESH CON DISEÑO PARA UNA PUERTAS DE DOBLE HOJA DE 2.02 X 0.59 CADA VIDRIO. | Servicios | | 1.0000 | 714.0000 |
| | | 199 | MESH CON DISEÑO PARA UNA PUERTAS DE DOBLE HOJA DE 1.97 X 0.54 CADA VIDRIO. | Servicios | | 1.0000 | 680.0000 |
| | | | | | | | 1,394.00 |

845 **14/08/2019** **669849** **ALMACEN DE MAQUINARIA TOPKE , SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **7,800.00** 0.00 CBC
 COMPRA DE TARJETA DE TRANSFERENCIA ENERGÉTICA PARA EL TABLERO DE CONTROL DE LA PLANTA ELÉCTRICA UBICADA EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|
| | | 298 | PANEL DE CONTROL MARCA DEEP SEA MODELO 6120. | Unidad | | 1.0000 | 7,800.0000 |
| | | | | | | | 7,800.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

851 14/08/2019 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONI APROBADO 5,095.00 0.00 EXC

PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2019. Monto: 5,095.00 Fecha Creación: 14/08/2019 14:29:27

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 113 | PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2019. | Servicios | | 1.0000 | 5,095.0000 | 5,095.00 |
| | | | | | | | 5,095.00 | |

856 19/08/2019 637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS APROBADO 82,145.82 0.00 N/A

SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN REALIZADAS A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2019

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 456 | SERVICIOS GUBERNAMENTALES DE FISCALIZACIÓN A LA ENCA, DURANTE LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE 2019 | Servicios | | 1.0000 | 82,145.8200 | 82,145.82 |
| | | | | | | | 82,145.82 | |

858 20/08/2019 26753855 PINTO GROTEWOLD JUAN SEBASTIAN APROBADO 11,648.00 11,648.00 CBC

ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE TALA DE PALMERAS REALES PLANTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN EL INTERIOR DEL JARDÍN BOTÁNICO DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 199 | TALA DE CUATRO PALMERAS REALES, INCLUYE TROCEO Y UBICACIÓN DE BASURA | Servicios | | 1.0000 | 11,648.0000 | 11,648.00 |
| | | | | | | | 11,648.00 | |

862 20/08/2019 43771653 SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA APROBADO 7,622.50 7,622.50 CBC

COMPRA DE REPUESTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REPARACIÓN DE LA MAQUINA DE SOLDAR UBICADA EN EL TALLER DE HERRERÍA Y BOMBAS DE AGUA UBICADAS EN LA PISCINA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|----------|-----------------|----------|
| | | 298 | VENTILADOR PARA MÁQUINA DE SOLDAR MARCA INFRA, MODELO TH225/150. | Unidad | | 5.0000 | 840.0000 | 4,200.00 |
| | | 283 | TORNILLO DE 1/4 X 2", PUNTA DE BROCA. | Unidad | | 750.0000 | 2.8700 | 2,152.50 |
| | | 283 | COPA DE 3/8" PARA TORNILLO PUNTA DE BROCA. | Unidad | | 10.0000 | 12.0000 | 120.00 |
| | | 298 | CAPACITOR DE MARCHA DE 40 MDF Y 370 VAC, PARA BOMBAS DE AGUA, MARCA SENTURION MODELO TR-40. | Unidad | | 10.0000 | 115.0000 | 1,150.00 |
| | | | | | | | 7,622.50 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

863 20/08/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 12,188.00 12,188.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL PARA SER UTILIZADO EN LOS DIVERSOS TRABAJOS DE HERRERÍA Y PODA DE ÁRBOLES QUE SE ATIENDEN EN LAS DISTINTAS ÁREAS DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|----------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 297 | ELECTRODO DE PUNTO CAFÉ 6013 1/8". | Libra | | 200.0000 | 16.0000 | 3,200.00 |
| | | 297 | ELECTRODO DE PUNTO CAFÉ 6013 3/32" | Libra | | 140.0000 | 16.0000 | 2,240.00 |
| | | 232 | WIPE DE BOLA | Libra | | 89.0000 | 15.0000 | 1,335.00 |
| | | 299 | LENTE OSCUROS PARA ENLAMINAR | Unidad | | 2.0000 | 25.0000 | 50.00 |
| | | 252 | GUANTES DE CUERO REFORZADO MANGA MEDIA. | Unidad | | 8.0000 | 55.0000 | 440.00 |
| | | 272 | VIDRIOS OSCUROS PARA CARETA DE SOLDAR NO. 12 | Unidad | | 2.0000 | 3.5000 | 7.00 |
| | | 272 | VIDRIO OSCURO PARA CARETA DE SOLDAR NO. 14 | Unidad | | 2.0000 | 3.5000 | 7.00 |
| | | 272 | VIDRIO CLARO PARA CARETA DE SOLDAR | Unidad | | 20.0000 | 2.0000 | 40.00 |
| | | 299 | CARETA PARA SOLDADURA ELECTRICA | Unidad | | 2.0000 | 750.0000 | 1,500.00 |
| | | 299 | MASCARILLA ANTIPARTICULAS CON FILTRO,EN PRESENTACIÓN DE CAJA. | Unidad | | 10.0000 | 50.0000 | 500.00 |
| | | 268 | LAZO TRENZADO DIÁMETRO DE 1/2" DE 50 METROS DE LARGO | Unidad | | 1.0000 | 350.0000 | 350.00 |
| | | 286 | MACHETE TIPO COLIMA CORTA | Unidad | | 8.0000 | 38.0000 | 304.00 |
| | | 283 | TORNILLO PARA TABLA YESO DE 2 1/2" | Unidad | | 200.0000 | 0.2500 | 50.00 |
| | | 283 | TORNILLO PARA TABLA YESO DE 2" | Unidad | | 200.0000 | 0.2000 | 40.00 |
| | | 283 | PASADOR PARA VENTANA DE 5" DE METAL | Unidad | | 20.0000 | 15.0000 | 300.00 |
| | | 284 | LAMINA NEGRA LISA DE 4'X8'X3/64" | Unidad | | 5.0000 | 365.0000 | 1,825.00 |
| | | | | | | 12,188.00 | | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

864 20/08/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,840.00 13,840.00 CBC
 COMPRA DE MATERIAL QUE SERÁ UTILIZADO EN FUGAS DE AGUA, DESVÍOS DE TUBERÍAS, ENTRE OTROS TRABAJOS DE FONTANERÍA Y PLOMERÍA QUE SE ATIENDEN EN LAS DISTINTAS ÁREAS DE LAS INSTALACIONES DE LA ENCA.

| OC No. | | Fecha | | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|------|---------|--|-----|--|------------------|----------|--------------------|------------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | | | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 282 | | | FLOTE DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 4.0000 | 83.0000 | 332.00 |
| | | 282 | | | FLOTE DE BRONCE DE 3/4" | Unidad | | 4.0000 | 96.0000 | 384.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE BOLA BRONCE DE 1" | Unidad | | 5.0000 | 88.0000 | 440.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 2" | Unidad | | 4.0000 | 290.0000 | 1,160.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 3" | Unidad | | 1.0000 | 881.0000 | 881.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE BOLA DE BRONCE DE 4" | Unidad | | 1.0000 | 1,275.0000 | 1,275.00 |
| | | 282 | | | LLAVE PARA DUCHA CROMADA DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 15.0000 | 113.0000 | 1,695.00 |
| | | 282 | | | MEZCLADORA VERTICAL PARA LAVAPLATOS | Unidad | | 10.0000 | 192.0000 | 1,920.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 20.0000 | 43.0000 | 860.00 |
| | | 282 | | | LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE 3/4" | Unidad | | 10.0000 | 60.0000 | 600.00 |
| | | 282 | | | LLAVE PARA MINGITORIO DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 15.0000 | 210.0000 | 3,150.00 |
| | | 282 | | | CHEQUE HORIZONTAL DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 10.0000 | 36.0000 | 360.00 |
| | | 282 | | | CHEQUE HORIZONTAL DE BRONCE DE 3/4" | Unidad | | 10.0000 | 51.0000 | 510.00 |
| | | 282 | | | CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 1/2" | Unidad | | 3.0000 | 36.0000 | 108.00 |
| | | 282 | | | CHEQUE VERTICAL DE BRONCE DE 3/4" | Unidad | | 3.0000 | 55.0000 | 165.00 |
| | | | | | | | | | 13,840.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
agosto, 2019

Ejercicio: 2019

870 **20/08/2019** **326445** **EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM** **APROBADO** **98,656.75** 0.00 EXC

PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2019. Monto: 98,656.75 Fecha Creación: 20/08/2019 14:10:18

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|--|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 111 | PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2019 | Servicios | | 1.0000 | 98,656.7500 | 98,656.75 |
| | | | | | | | 98,656.75 | |

878 **23/08/2019** **1535617** **DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **2,593.04** 2,593.04 CBC

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-898BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 165 | SERVICIO DE 29,312 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DOBLE CABINA PLACAS O-898BBV. | Servicios | | 1.0000 | 2,593.0400 | 2,593.04 |
| | | | | | | | 2,593.04 | |

879 **23/08/2019** **1535617** **DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **1,682.02** 1,682.02 CBC

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP, MAZDA BT-50 PLACAS O-501BBW, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 165 | SERVICIO DE 1,313 KM, REALIZADO A VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACAS O-501BBW. | Servicios | | 1.0000 | 1,682.0200 | 1,682.02 |
| | | | | | | | 1,682.02 | |

880 **23/08/2019** **86537857** **JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **17,510.00** 17,510.00 CBC

COMPRA DE ACEITES Y LUBRICANTES QUE SERÁN UTILIZADOS EN SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|---------|------------------|----------|
| | | 262 | LIQUIDO DE FRENOS WAGNER DOT 3. | Litro | | 1.0000 | 90.0000 | 90.00 |
| | | 262 | ACEITE SAE 80W90, MARCA TOTAL. | Galón | | 15.0000 | 180.0000 | 2,700.00 |
| | | 262 | ACEITE SAE 15W40, MARCA TOTAL. | Galón | | 50.0000 | 190.0000 | 9,500.00 |
| | | 262 | ACEITE SAE 20W50, MARCA TOTAL. | Galón | | 20.0000 | 180.0000 | 3,600.00 |
| | | 262 | ACEITE SAE 75W85, MARCA TOTAL. | Galón | | 5.0000 | 240.0000 | 1,200.00 |
| | | 262 | ACEITE SAE 30, MARCA TOTAL (EXCLUSIVO PRA COMPRESOR). | Galón | | 1.0000 | 290.0000 | 290.00 |
| | | 262 | LIQUIDO LUBRICANTE POWER STERING FLUID, MARCA TOTAL. | Galón | | 1.0000 | 130.0000 | 130.00 |
| | | | | | | | 17,510.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

881 23/08/2019 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,690.00 22,690.00 CBC
 COMPRA DE REPUESTOS Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA REALIZAR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|----------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE PH 4967 | Unidad | | 3.0000 | 55.0000 | 165.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE PH 2953A | Unidad | | 2.0000 | 55.0000 | 110.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE PH 16 | Unidad | | 16.0000 | 65.0000 | 1,040.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE MDO69782 | Unidad | | 6.0000 | 70.0000 | 420.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE LFT 805 | Unidad | | 4.0000 | 70.0000 | 280.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE PH 6707 | Unidad | | 3.0000 | 60.0000 | 180.00 |
| | | 298 | FILTRO DE ACEITE PH 8A | Unidad | | 8.0000 | 65.0000 | 520.00 |
| | | 298 | FILTRO DE PASO DE ACEITE SL50-14V61 | Unidad | | 2.0000 | 90.0000 | 180.00 |
| | | 298 | FILTRO DE AIRE 17801-11080 | Unidad | | 1.0000 | 130.0000 | 130.00 |
| | | 298 | FILTRO DE AIRE 16546-EB70A | Unidad | | 12.0000 | 150.0000 | 1,800.00 |
| | | 298 | FILTRO DE AIRE 1500 A098 (CA9962) | Unidad | | 3.0000 | 110.0000 | 330.00 |
| | | 298 | FILTRO DE AIRE, PARA CAMIONETA MITSUBISHI MONTERO IO MODELO 2004. | Unidad | | 2.0000 | 130.0000 | 260.00 |
| | | 298 | FILTRO DE AIRE 16546-2S600 | Unidad | | 2.0000 | 90.0000 | 180.00 |
| | | 298 | FILTRO DEPURADOR DE AIRE PARA MOTO YAMAHA 125G YBR MODELO 2013. | Unidad | | 6.0000 | 80.0000 | 480.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

| | | | | | |
|-----|--|--------|---------|----------|----------|
| 298 | FILTRO DEPURADOR DE AIRE PARA MOTO HONDA SHINE SP 125 MODELO 2018. | Unidad | 2.0000 | 60.0000 | 120.00 |
| 298 | FILTRO DEPURADOR DE AIRE PARA MOTO SHADOW 150 MODELO 2018. | Unidad | 2.0000 | 65.0000 | 130.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE P550124 | Unidad | 2.0000 | 65.0000 | 130.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO 16405-01T70 | Unidad | 8.0000 | 65.0000 | 520.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO 16405-02N10 | Unidad | 6.0000 | 90.0000 | 540.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE MB 220900 | Unidad | 2.0000 | 75.0000 | 150.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA MOTO YAMAHA 125G YBR MODELO 2013 | Unidad | 6.0000 | 85.0000 | 510.00 |
| 298 | FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA MOTO HONDA SHINE SP 125 | Unidad | 5.0000 | 75.0000 | 375.00 |
| 298 | FILTRO DE DIESEL SECUNDARIO 16405-02N10 | Unidad | 4.0000 | 65.0000 | 260.00 |
| 262 | GRASA #2 PARA ENGRASE DE COJINETES Y CHASIS (CUBETA DE 35 LIBRAS) | Unidad | 2.0000 | 590.0000 | 1,180.00 |
| 261 | PENETRANTE AFLOJA TODO, EN PRESENTACIÓN DE 11 ONZAS. | Unidad | 15.0000 | 55.0000 | 825.00 |
| 269 | SILICON DE COLOR ROJO, ALTA TEMPERATURA, EN PRESENTACIÓN DE 70 ML. | Unidad | 5.0000 | 55.0000 | 275.00 |
| 269 | SILICON DE COLOR GRIS, ALTA TEMPERATURA, EN PRESENTACIÓN DE 70 ML. | Unidad | 1.0000 | 45.0000 | 45.00 |
| 292 | PAÑO LIMPIADOR DE MICROFIBRA DE 40X40 CENTIMETROS | Unidad | 30.0000 | 35.0000 | 1,050.00 |
| 292 | PAÑO LIMPIADOR DE MICROFIBRA DE 60X60 CENTIMETROS. | Unidad | 15.0000 | 45.0000 | 675.00 |
| 269 | LIQUIDO LIMPIADOR DE TAPICERIA DE CARRO, PRESENTACIÓN DE 22 ONZAS. | Unidad | 5.0000 | 95.0000 | 475.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

| | | | | | |
|-----|--|--------|---------|----------|--------|
| 298 | ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 1/2" | Unidad | 20.0000 | 12.0000 | 240.00 |
| 298 | ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 1" | Unidad | 20.0000 | 12.0000 | 240.00 |
| 298 | ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 1 1/2" | Unidad | 20.0000 | 15.0000 | 300.00 |
| 298 | ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 2" | Unidad | 10.0000 | 15.0000 | 150.00 |
| 298 | ABRAZADERA PARA MANGUERA DE 3" | Unidad | 10.0000 | 15.0000 | 150.00 |
| 298 | FRICCIONES TRASERAS PARA MOTO YAMAHA 125G YBR MODELO 2013, (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 4.0000 | 130.0000 | 520.00 |
| 298 | FRICCIONES DELANTERAS PARA MOTO YAMAHA 125G YBR MODELO 2013, (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 4.0000 | 160.0000 | 640.00 |
| 298 | FRICCIONES TRASERAS PARA MOTO HONDA SHINE SP 125 MODELO 2018 (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 2.0000 | 125.0000 | 250.00 |
| 298 | FRICCIONES DELANTERAS PARA MOTO YAMAHA SP 125 MODELO 2018 (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 2.0000 | 130.0000 | 260.00 |
| 298 | FRICCIONES TRASERAS PARA MOTO SHADOW 150 MODELO 2018, (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 2.0000 | 125.0000 | 250.00 |
| 298 | FRICCIONES DELANTERAS PARA MOTO HONDA SHADOW 150 MODELO 2018 (PRESENTACIÓN DE PAR) | Unidad | 2.0000 | 125.0000 | 250.00 |
| 298 | BOMBILLA FARO PRINCIPAL B35 (ALTA/BAJA) | Unidad | 6.0000 | 60.0000 | 360.00 |
| 298 | BOMBILLA FARO PRINCIPAL HS1 | Unidad | 5.0000 | 60.0000 | 300.00 |
| 298 | CANDELA DE ENCENDIDO CPR8EA9 | Unidad | 2.0000 | 90.0000 | 180.00 |
| 298 | CANDELA DE ENCENDIDO CR6HSA | Unidad | 8.0000 | 95.0000 | 760.00 |
| 298 | CANDELA (BUJIAS) CPR8EA9. | Unidad | 2.0000 | 95.0000 | 190.00 |
| 298 | BOMBILLA COLA DE PEZ DE 12 VOLTIOS | Unidad | 30.0000 | 12.0000 | 360.00 |
| 298 | BOMBILLA DE 1 CONTACTO, 12 VOLTIOS 21 W, COLOR AMBAR (PARA INTERMITENTE) | Unidad | 20.0000 | 10.0000 | 200.00 |
| 298 | BOMBILLA DE 1 CONTACTO, 12 VOLTIOS 4CP, COLOR AMBAR (PIDE-VIAS) | Unidad | 10.0000 | 8.0000 | 80.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

| | | | | | |
|-----|---|--------|---------|---------|--------|
| 298 | BOMBILLA DE 1 CONTACTO, 12 VOLTIOS 2 W. | Unidad | 20.0000 | 12.0000 | 240.00 |
| 298 | BOMBILLA DE 1 CONTACTO, 12 VOLTIOS UCP. | Unidad | 10.0000 | 12.0000 | 120.00 |
| 298 | BOMBILLA DE 2 CONTACTOS, 12 VOLTIOS 32 W / 4CP. | Unidad | 20.0000 | 12.0000 | 240.00 |
| 298 | SEGURO PARA SPROCKET DE MOTO HONDA SHINE 125. | Unidad | 25.0000 | 30.0000 | 750.00 |
| 269 | SILICON PARA INTERIOR DE VEHICULO. | Galón | 5.0000 | 90.0000 | 450.00 |
| 269 | DESENGRASANTE DE MOTOR. | Galón | 10.0000 | 95.0000 | 950.00 |
| 292 | SHAMPOO PARA VEHICULO. | Galón | 5.0000 | 90.0000 | 450.00 |
| 269 | LIQUIDO ABRILLANTADOR DE LLANTAS. | Galón | 5.0000 | 95.0000 | 475.00 |

22,690.00

894 **27/08/2019** **325619** **CANELLA SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **22,734.00** 22,734.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONERS PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|--------|--|------------------|----------|--------------------|----------|----------|
| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| 267 | | | TONER COLOR MAGENTA CE413A | Unidad | | 5.0000 | 847.0000 | 4,235.00 |
| 267 | | | TONER CF400A COLOR NEGRO, IMPRESORA HP 201A | Unidad | | 3.0000 | 481.0000 | 1,443.00 |
| 267 | | | TONER CF401 COLOR CIAN, IMPRESORA HP 201A | Unidad | | 2.0000 | 568.0000 | 1,136.00 |
| 267 | | | TONER COLOR AMARILLO CE412A | Unidad | | 5.0000 | 847.0000 | 4,235.00 |
| 267 | | | TONER PARA IMPRESORA HP CB436A NEGRO, NÚMERO 36A | Unidad | | 4.0000 | 552.0000 | 2,208.00 |
| 267 | | | TONER COLOR NEGRO CE410A | Unidad | | 5.0000 | 594.0000 | 2,970.00 |
| 267 | | | TONER COLOR CIAN CE411A | Unidad | | 5.0000 | 847.0000 | 4,235.00 |
| 267 | | | TONER CF402A COLOR AMARILLO, IMPRESORA HP 201A | Unidad | | 2.0000 | 568.0000 | 1,136.00 |
| 267 | | | TONER CF403A COLOR MAGENTA, IMPRESORA HP 201A | Unidad | | 2.0000 | 568.0000 | 1,136.00 |

22,734.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

914 30/08/2019 33370354 ALVAREZ OSORIO DANIEL APROBADO 4,718.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE PINTURA Y DECORACIÓN DE DOS ESCUDOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN FACHADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO CENTRAL Y FACHADA DEL AUDITORIUM "POPOL VUH"

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 171 | POR SERVICIO DE PINTURA Y DECORACIÓN DE DOS ESCUDOS DE LA ENCA, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN FACHADA PRINCIPAL DEL EDIFICIO CENTRAL Y FACHADA DEL | Servicios | | 1.0000 | 4,718.0000 | 4,718.00 |
| | | | | | | | 3,746.73 | |

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

826 07/08/2019 69168644 HANNA INSTRUMENTS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,746.73 3,746.73 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 323 | REFRACTOMETRO GRAD. BRUX, MARCA HANNA | Unidad | | 1.0000 | 2,398.0300 | 2,398.03 |
| | | 329 | MEDIDOR DE BOLSILLO DE CLORURO DE SODIO, MARCA HANNA | Unidad | | 1.0000 | 1,348.7000 | 1,348.70 |
| | | | | | | | 3,746.73 | |

834 08/08/2019 90699467 APOLO GROUP, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,800.00 7,800.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE YOGURTERA PARA REALIZAR EL PROCESAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS EN LA PLANTA DE FRUTAS Y VERDURAS DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 329 | YOGURTERA MARCA MILKY, FJ15, 15 LITROS POR HORA, 110 VOLTIOS, 60HZ, PANEL DIGITAL, TEMPERATURA 100 GRADOS CENTIGRADOS | Unidad | | 1.0000 | 7,800.0000 | 7,800.00 |
| | | | | | | | 7,800.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
agosto, 2019

Ejercicio: 2019

846 14/08/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,992.67 0.00 CBC
ALIMENTACIÓN EN GIRA ESTUDIANTEL EN LANCETILLA, TELA HONDURAS, CON ESTUDIANTES DEL 8VO. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL, DEL 14 AL 20 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|-------------------|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 194 | COMISIÓN BANCARIA | Servicios | | 1.0000 | 193.7500 | 193.75 |
| | | 211 | ALIMENTACIÓN | Unidad | | 1.0000 | 6,798.9200 | 6,798.92 |
| | | | | | | | 6,992.67 | |

859 20/08/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 800.00 800.00 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AUTOCLAVE MARKET FORGE MODELO STME, QUE SE ENCUENTRA EN EL LABORATORIO DE CULTIVOS DE TEJIDOS

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|---------------|--------|
| | | 169 | MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AUTOCLAVE MARKET FORGE MODELO STME, INCLUYE CAMBIO DE CONTACTOR MONOFÁSICO, 110V, 30 AMP | Servicios | | 1.0000 | 800.0000 | 800.00 |
| | | | | | | | 800.00 | |

860 20/08/2019 8121788 PEREZ OLIVAREZ BERNABE APROBADO 8,120.00 8,120.00 CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MICROSCOPIOS UBICADOS EN EL LABORATORIO DE FITOPATOLOGÍA

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---------------------------------|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 163 | MANTENIMIENTO A 28 MICROSCOPIOS | Servicios | | 1.0000 | 8,120.0000 | 8,120.00 |
| | | | | | | | 8,120.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

865 **20/08/2019** **24291420** **CANEL PEREZ CARLOS GUILLERMO** **APROBADO** **1,998.98** 1,998.98 CBC
SERVICIOS PUBLICITARIOS PARA PROMOCIONAR LAS BECAS DE LAS CARRERAS DE LA ENCA, E INFORMACIÓN DE EXAMEN DE PRESELECCIÓN DE ADMISIÓN 2020

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 121 | PROMOCIÓN EN REDES SOCIALES (FACEBOOK, INSTAGRAM Y TWITTER) | Servicios | | 1.0000 | 1,998.9800 | 1,998.98 |
| | | | | | | | 1,998.98 | |

885 **26/08/2019** **30390966** **RADIO NUEVO MUNDO, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **62,520.00** 62,520.00 ##### DIR
ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE DIFUSIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2,020 PARA LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 121 | DIFUSIÓN DE ANUNCIO DE RADIO, INCLUYE PRODUCCIÓN DE SPOT: LOCUCIÓN Y EDICIÓN DE ANUNCIO DE RADIO; GRABACIÓN Y EDICIÓN DE DOS SPOT TESTIMONIALES; GRABACIÓN | Servicios | | 1.0000 | 31,020.0000 | 31,020.00 |
| | | 121 | DIFUSIÓN DE SPOT AUDIOVISUAL EN TELEVISIÓN, EN CANALES CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL. INCLUYE PRODUCCIÓN DE SPOT | Servicios | | 1.0000 | 31,500.0000 | 31,500.00 |
| | | | | | | | 62,520.00 | |

887 **26/08/2019** **8121788** **PEREZ OLIVAREZ BERNABE** **APROBADO** **400.00** 400.00 CBC
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CENTRIFUGA UBICADA EN EL LABORATORIO DE ENTOMOLOGÍA Y FITOPATOLOGÍA DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---------------------------------------|------------------|----------|--------|---------------|--------|
| | | 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CENTRIFUGA | Servicios | | 1.0000 | 400.0000 | 400.00 |
| | | | | | | | 400.00 | |

888 **26/08/2019** **8121788** **PEREZ OLIVAREZ BERNABE** **APROBADO** **1,050.00** 1,050.00 CBC
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BALANZAS QUE SON UTILIZADAS EN LAS PRACTICAS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|-----------------|--------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A BALANZA MARCA OHAUS | Servicios | | 2.0000 | 350.0000 | 700.00 |
| | | 163 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A BALANZA MARCA EUROLAB | Servicios | | 1.0000 | 350.0000 | 350.00 |
| | | | | | | | 1,050.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

889 26/08/2019 9892052 PCL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,900.00 6,900.00 CBC

ADQUISICIÓN DE BALANZA PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|
| | | 329 | BALANZA MARCA PRECISA, MODELO ESTÁNDAR BJ1000C | Unidad | | 1.0000 | 6,900.0000 |
| | | | | | | | 6,900.00 |

6,900.00

893 26/08/2019 21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 139,860.87 93,240.58 N/A

POR TRANSFERENCIA DE ESTUDIANTES DE LA ENCA QUE REALIZARAN LA PRACTICA AGRÍCOLA FORESTAL PAF (EXTENSIÓN)

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-------------------|
| | | 419 | PAGO POR TRANSFERENCIA DE ESTUDIANTE QUE REALIZARAN LA PRACTICA AGRÍCOLA. | Otros | | 1.0000 | 139,860.8700 |
| | | | | | | | 139,860.87 |

139,860.87

895 27/08/2019 21960313 MONZON MOYA JULIO CESAR APROBADO 14,505.00 14,505.00 ##### DIR

ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONERS PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|------------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 267 | TONER PARA IMPRESORA NEGRO 151 BK CANON MG7510 | Unidad | | 4.0000 | 135.0000 | 540.00 |
| | | 267 | TINTA PARA IMPRESORA 151 Y CANON MG7510 | Unidad | | 3.0000 | 115.0000 | 345.00 |
| | | 267 | TINTA PARA IMPRESORA NEGRO 150 PGBK CANON MG7510 | Unidad | | 1.0000 | 155.0000 | 155.00 |
| | | 267 | TINTA PARA IMPRESORA 151 C CANON MG7510 | Unidad | | 3.0000 | 115.0000 | 345.00 |
| | | 267 | TINTA PARA IMPRESORA 151 M CANON MG7510 | Unidad | | 3.0000 | 115.0000 | 345.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9398S, COLOR CIAN, MARCA HP | Unidad | | 3.0000 | 795.0000 | 2,385.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9399S, COLOR MAGENTA, MARCA HO | Unidad | | 3.0000 | 795.0000 | 2,385.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9401S, COLOR GRIS, MARCA HP | Unidad | | 3.0000 | 795.0000 | 2,385.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9380A, COLOR NEGRO, MARCA HP | Unidad | | 1.0000 | 795.0000 | 795.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9383A, COLOR MAGENTA, MARCA HP | Unidad | | 1.0000 | 795.0000 | 795.00 |
| | | 267 | CARTUCHO C9384A, COLOR NEGRO MATE, MARCA HP | Unidad | | 1.0000 | 795.0000 | 795.00 |
| | | 291 | CINTA EPSON LQ-2180 COLOR NEGRO | Unidad | | 2.0000 | 125.0000 | 250.00 |
| | | 267 | TONER X264, X363, X364 LEXMARK X264H11G | Unidad | | 3.0000 | 995.0000 | 2,985.00 |
| | | | | | | | 14,505.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

896 27/08/2019 61255823 SEFRAN, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,173.00 3,173.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONERS PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 267 | CARTUCHO C9403S, COLOR MATE, MARCA HP | Unidad | | 3.0000 | 650.0000 | 1,950.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6735 COLOR LIGHT CYAN, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 1.0000 | 71.0000 | 71.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6736 COLOR LIGHT MAGENTA, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 1.0000 | 71.0000 | 71.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6733 COLOR MAGENTA, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 1.0000 | 71.0000 | 71.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6732 COLOR CYAN, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 1.0000 | 71.0000 | 71.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6734 COLOR AMARILLO, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 1.0000 | 71.0000 | 71.00 |
| | | 267 | TINTA L805 T6731 COLOR NEGRO, IMPRESORA EPSON | Unidad | | 2.0000 | 73.0000 | 146.00 |
| | | 267 | CARTUCHO CANON COLOR CL-54, IMPRESORA PIXMA | Unidad | | 2.0000 | 92.0000 | 184.00 |
| | | 267 | CARTUCHO CANON COLOR NEGRO PG-44, IMPRESORA PIXMA | Unidad | | 2.0000 | 92.0000 | 184.00 |
| | | 291 | CINTA EPSON LQ-2090 COLOR NEGRO | Unidad | | 2.0000 | 177.0000 | 354.00 |
| | | | | | | | 3,173.00 | |

912 29/08/2019 96369280 LAX TRAVEL TOPACIO SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 1,814.20 1,814.20 CBC
 BOLETO AÉREO DE IDA Y VUELTA CON DESTINO A FLORES-PETEN, PARA USO PROFESIONAL ING. GERARDO QUIÑONEZ, EL DÍA VIERNES 23/08/2019, REGRESO EL DÍA SÁBADO 24/08/2019.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--------------|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 141 | BOLETO AEREO | Servicios | | 1.0000 | 1,814.2000 | 1,814.20 |
| | | | | | | | 1,814.20 | |

913 29/08/2019 29425158 LONAS SEGOVIA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,670.00 1,670.00 CBC
 COMPRA DE LONAS TIPO TAPACARGA, PARA SER UTILIZADAS EN GIRAS ESTUDIANTILES PARA PROTECCIÓN DE EQUIPAJE DE LOS ESTUDIANTES, INSUMOS DE COCINA, EQUIPO DE MEDICIÓN Y REALIZAR CAMPAMENTOS PROVISIONALES

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|--------|
| | | 268 | LONA TIPO TAPACARGA MEGAFLEX, MEDIDA 9X12 PIES, COLOR AZUL/VERDE | Unidad | | 2.0000 | 480.0000 | 960.00 |
| | | 268 | LONA TIPO TAPACARGA MEGAFLEX MEDIDA 8X10 PIES, COLOR AZUL/VERDE | Unidad | | 2.0000 | 355.0000 | 710.00 |
| | | | | | | | 1,670.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

823 02/08/2019 14938316 ABCO, SOCIEDAD ANONIMA REGISTRADO 357,487.00 0.00 ##### COT

ADQUISICIÓN DE EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO EN EL ÁREA DE COCINA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA. SEGÚN CONTRATO ADMINISTRATIVO NO. 16-2019

Unidad Compradora: 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|-------------------|------------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 329 | MARMITA DE VOLTEO CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE A GAS, CON TAPADERA, CON CAPACIDAD DE 40 GALONES, CON GRIFOS DE LLENADO DE AGUA FRÍA Y CALIENTE E | Unidad | | 1.0000 | 208,032.0000 | 208,032.00 |
| | | 329 | SARTÉN BASCULANTE CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE A GAS, CON CAPACIDAD DE 40 GALONES | Unidad | | 1.0000 | 149,455.0000 | 149,455.00 |
| | | | | | | | 357,487.00 | |

824 02/08/2019 3678830 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,405.00 0.00 CBC

COMPRA DE PRODUCTOS PARA LAVAR LA ROPA DE LOS ALUMNOS INTERNADOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ÁREA DE LAVANDERÍA DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|----------|-------------------|
| | | 292 | LAUNDRY DETERGENT POWDER (JABÓN EN POLVO PARA LAVADORA) CUBETA DE 20 KGS | Kilo | | 120.0000 | 30.2500 3,630.00 |
| | | 292 | INCREMENTADOR ALCALINO (PRELUDE) CUBETA DE 5 GALONES | Galón | | 15.0000 | 185.0000 2,775.00 |
| | | | | | | | 6,405.00 |

825 02/08/2019 2019336K ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI APROBADO 15,800.00 15,800.00 CBC

COMPRA DE CARROS PARA ROPA A UTILIZAR EN ÁREA DE LAVANDERÍA, PARA BRINDAR MEJOR SERVICIO A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|----------------------|
| | | 329 | CARRO TRANSPORTADOR DE LAVANDERÍA DE 1.5 X 1.00 X 1.00 DE ALTURA MÁS RODOS DE 5"1/2, TUBO REDONDO TIPO 304 DE 1" X 1" | Unidad | | 2.0000 | 7,900.0000 15,800.00 |
| | | | | | | | 15,800.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

**Expresado en Quetzales
agosto, 2019**

Ejercicio: 2019

843 13/08/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,320.90 0.00 ##### ABR
 COMPRA DE ÚTILES ESCOLARES QUE SERÁN UTILIZADOS POR LOS ESTUDIANTES INTERNOS DE LA ENCA DURANTE EL CICLO ESCOLAR 2019, SEGÚN CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|----------|-----------------|----------|
| | | 291 | LÁPIZ HB (CAJA DE 12 LÁPICES) | Unidad | | 212.0000 | 4.4500 | 943.40 |
| | | 291 | CRAYONES DE MADERA (CAJA DE 12 UNIDADES) | Unidad | | 850.0000 | 5.1500 | 4,377.50 |
| | | | | | | | 5,320.90 | |

904 28/08/2019 30507138 MARROQUIN RODRIGUEZ LUIS ABRAHAM APROBADO 23,500.00 23,500.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE FRIJOL NEGRO PARA PROPORCIONAR A ESTUDIANTES DE LA ENCA EN LOS TIEMPOS DE COMIDA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|-----------------------------------|------------------|----------|--------------------|------------------|-----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 211 | FRIJOL NEGRO DE PRIMERA (QUINTAL) | Unidad | | 50.0000 | 470.0000 | 23,500.00 |
| | | | | | | | 23,500.00 | |

906 28/08/2019 28927680 SOLIS TUBAC GUILLERMO APROBADO 5,985.00 5,985.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SISTEMA DE ALARMA Y CONTROL DE ACCESO DE LA PUERTA INTERNA DE VIDRIO EN INGRESO A LAS OFICINAS DENTRO DE LA DIRECCIÓN DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 169 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ALARMA Y CONTROL DE ACCESO INCLUIDO, 2 BATERÍAS 12V, Y AMPLIACIÓN DE SISTEMA DE ALARMA CON 1 EXPANSOR DE 8 ZONAS, 1 | Servicios | | 1.0000 | 5,985.0000 | 5,985.00 |
| | | | | | | | 5,985.00 | |

908 28/08/2019 59780371 EL CUADRATIN, SOCIEDA ANONIMA APROBADO 12,400.00 12,400.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE 8 CHAPAS PARA PUERTA DE SALIDA DE EMERGENCIA CHASIS DE ACERO, PARA INSTALAR EN 4 RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 283 | CHAPA PARA PUERTA DE EMERGENCIA, CHASIS EN ACERO Y TAPAS DE ZINC, ACABADO PLATA, PARA SER INSTALADA EN PUERTA DE UNA HOJA, LONGITUD 100 CM, UL 3 HORAS | Unidad | | 8.0000 | 1,550.0000 | 12,400.00 |
| | | | | | | | 12,400.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

922 03/09/2019 4482328 DEPOSITO DENTAL DENTECO SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 3,446.00 0.00 CBC
 COMPRA DE INSUMOS Y MATERIALES MÉDICOS PARA EL ÁREA DE CLÍNICA DENTAL, PARA ATENDER EMERGENCIAS DENTALES A ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA ENCA

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|-----------------|--------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 266 | ZETA 2 SPOREX 900 G (REF. C810011, RINDE 11 GALONES) | Unidad | | 2.0000 | 325.0000 | 650.00 |
| | | 295 | MASCARILLA PLANA DE OREJA SIRI MASK COLOR AZUL CAJA DE 50 UNIDADES | Unidad | | 2.0000 | 40.0000 | 80.00 |
| | | 295 | FRESA DE DIAMANTE FG KG SORENSEN EN BLISTER | Unidad | | 20.0000 | 10.0000 | 200.00 |
| | | 266 | FLUOR GEL GELATO 16 ONZ. FRESA | Unidad | | 5.0000 | 78.0000 | 390.00 |
| | | 295 | ALGODÓN EN ROLLO NO. 2 (PAQUETE 1,200 UNIDADES) EURONDA | Unidad | | 1.0000 | 80.0000 | 80.00 |
| | | 295 | EYECTORES DE SALIVA BOLSA DE 100 U COLOR NARANJA TRANSPARENTE | Unidad | | 10.0000 | 21.0000 | 210.00 |
| | | 295 | AGUJA DENTAL 27 CORTO CAJA X 100 27 G (0.4 MM X 21 MM) C-K DENTAL | Unidad | | 1.0000 | 45.0000 | 45.00 |
| | | 295 | AGUJA DENTAL 27 LARGO CAJA X 100 27 G (0.4 MM X 30 MM) C-K DENTAL | Unidad | | 2.0000 | 45.0000 | 90.00 |
| | | 295 | ESPEJO CON MANGO | Unidad | | 10.0000 | 16.0000 | 160.00 |
| | | 266 | ALVOFAR PLUS FRASCO DE 10 GRAMOS | Unidad | | 1.0000 | 215.0000 | 215.00 |
| | | 266 | GELFOAM GELATAMP CAJA 20 ESPONJAS (CAJA) | Unidad | | 1.0000 | 265.0000 | 265.00 |
| | | 266 | IONOMERO DE VIDRIO VITREBOND 4.5 GRS 3 M ESPE | Unidad | | 1.0000 | 268.0000 | 268.00 |
| | | 266 | VITREMER MATERIAL DE RECONSTRUCCIÓN DE MUÑONES COLOR A3 | Unidad | | 1.0000 | 493.0000 | 493.00 |
| | | 295 | GUANTE DE LATEX SAFARI C/POLVO TALLA S (CAJA) | Unidad | | 10.0000 | 30.0000 | 300.00 |
| | | | | | | | 3,446.00 | |

923 03/09/2019 2019336K ORDOÑEZ ORELLANA ELMER MARINELI AUTORIZADO 15,800.00 0.00 CBC
 COMPRA DE CARROS PARA ROPA A UTILIZAR EN ÁREA DE LAVANDERÍA, PARA BRINDAR MEJOR SERVICIO A LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 329 | CARRO TRANSPORTADOR DE LAVANDERÍA DE 1.5 X 1.00 X 1.00 DE ALTURA MÁS RODOS DE 5"1/2, TUBO REDONDO TIPO 304 DE 1" Y 1", BOLSA PARA TRANSPORTAR ROPA EN TELA | Unidad | | 2.0000 | 7,900.0000 | 15,800.00 |
| | | | | | | | 15,800.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

818 01/08/2019 839353 LEWALD CAPOUILLEZ JOSE ANTONIO GABRIEL EUGENIO APROBADO 8,218.75 0.00 CBC

SEMILLAS NECESARIAS PARA LA PROPAGACIÓN DE ESPECIES FORESTALES EN EL VIVERO FORESTAL PARA GENERACIÓN DE COMPETENCIAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--------------------------------|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 215 | CAOBA | Kilo | | 1.0000 | 675.0000 | 675.00 |
| | | 215 | MATILISGUATE | Kilo | | 0.2500 | 650.0000 | 162.50 |
| | | 215 | PALO BLANCO | Kilo | | 0.2500 | 650.0000 | 162.50 |
| | | 215 | PINO OCCARPA (CERTIFICADO) | Kilo | | 2.0000 | 1,900.0000 | 3,800.00 |
| | | 215 | PINO TECUNUMANII (CERTIFICADO) | Kilo | | 1.0000 | 3,000.0000 | 3,000.00 |
| | | 215 | ILAMO | Kilo | | 0.2500 | 525.0000 | 131.25 |
| | | 215 | CEDRO | Kilo | | 0.5000 | 575.0000 | 287.50 |
| | | | | | | | 8,218.75 | |

827 07/08/2019 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,700.00 5,700.00 CBC

COMPRA DE EQUIPO PARA UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRÁCTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 299 | CLINÓMETRO SUUNTO, ESCALAS PARA PENDIENTES EN GRADOS Y PORCENTAJE, MEDICIÓN EXACTA DE ALTURAS Y PENDIENTES, LECTURA ÓPTICA DE LA ESCALA PARA UNA MAYOR | Unidad | | 3.0000 | 1,900.0000 | 5,700.00 |
| | | | | | | | 5,700.00 | |

828 07/08/2019 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,800.00 7,800.00 CBC

COMPRA DE HERRAMIENTA PARA UTILIZARSE EN EL CURSO Y PRÁCTICA DE DASOMETRÍA, CON LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO FORESTAL DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 286 | FORCÍPULA 80 CM, HAGLOF MANTAX AZULES CALIPERS, GRADUADO EN CM, MM EN AMBOS LADOS | Unidad | | 3.0000 | 2,600.0000 | 7,800.00 |
| | | | | | | | 7,800.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

832 08/08/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 16,258.40 0.00 CBC
 HERRAMIENTAS MENOR QUE SERÁ UTILIZADA PARA ABASTECER BODEGA GENERAL DE HERRAMIENTAS PARA ESTUDIANTES Y BODEGA DE HORTALIZAS.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 214 | CABO PARA AZADÓN LARGO | Unidad | | 200.0000 | 25.7500 | 5,150.00 |
| | | 214 | CABO PARA PIOCHA | Unidad | | 50.0000 | 25.7500 | 1,287.50 |
| | | 254 | MANGUERA PARA JARDÍN 100' | Unidad | | 6.0000 | 100.5000 | 603.00 |
| | | 254 | MANGUERA PARA JARDÍN 50' | Unidad | | 6.0000 | 56.5000 | 339.00 |
| | | 268 | PLÁSTICO NEGRO DE 6 MILÉSIMAS DE GROSOR X 6 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO (ROLLO) | Unidad | | 2.0000 | 1,500.0000 | 3,000.00 |
| | | 268 | REGADERA PLÁSTICA PARA JARDÍN | Unidad | | 12.0000 | 142.9000 | 1,714.80 |
| | | 268 | LLAVE PVC 1 1/2" | Unidad | | 2.0000 | 31.6000 | 63.20 |
| | | 268 | LLAVE DE PASO PVC 1" | Unidad | | 2.0000 | 14.5000 | 29.00 |
| | | 268 | TEE PVC 1 1/2" | Unidad | | 2.0000 | 9.0000 | 18.00 |
| | | 268 | TEE PVC 1" | Unidad | | 2.0000 | 3.3000 | 6.60 |
| | | 268 | CODO PVC 1" | Unidad | | 2.0000 | 3.5000 | 7.00 |
| | | 268 | ADAPTADOR MACHO PVC 1" | Unidad | | 4.0000 | 2.9000 | 11.60 |
| | | 268 | ADAPTADOR MACHO PVC 1 1/2" | Unidad | | 4.0000 | 4.1500 | 16.60 |
| | | 268 | PILA PLÁSTICA DE 2 LAVADEROS | Unidad | | 1.0000 | 1,643.0000 | 1,643.00 |
| | | 283 | LIMA TRIANGULAR PARA AFILAR | Unidad | | 72.0000 | 9.3000 | 669.60 |
| | | 286 | TIJERA PARA PODAR TALLO SUAVE | Unidad | | 12.0000 | 46.5000 | 558.00 |
| | | 286 | SERRUCHO PARA CARPINTERO DE 22" | Unidad | | 12.0000 | 37.0000 | 444.00 |
| | | 286 | AZADÓN DE 2.5 LIBRAS | Unidad | | 15.0000 | 46.5000 | 697.50 |
| | | | | | | 16,258.40 | | |

838 13/08/2019 42104181 AGROCOMERCIAL GARRIDO, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 82,700.00 82,700.00 ##### DIR
 ADQUISICIÓN DE CHAPEADORAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ENCA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|------------|-----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 329 | CHAPEADORA (DESMALIZADORA) FS-120, MARCA STHIL, CON GRAN CAPACIDAD DE ARRASTRE, TUBO RECTO Y EJE RÍGIDO; SISTEMA ANTI VIBRACIÓN ELASTO START; | Unidad | | 2.0000 | 3,850.0000 | 7,700.00 |
| | | 329 | CHAPEADORA (DESMALIZADORA) FS-450, MARCA STHILL, CON GRAN CAPACIDAD DE ARRASTRE, TUBO RECTO Y EJE RÍGIDO; SISTEMA ANTI VIBRACION DE 4 PUNTOS ELASTO | Unidad | | 10.0000 | 7,500.0000 | 75,000.00 |
| | | | | | | 82,700.00 | | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

839 13/08/2019 71504133 ALIMENTOS Y CONOS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,650.00 0.00 CBC
 PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA INICIAR UN NUEVO PANAL EN EL ÁREA DE APICULTURA EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|----------------|------------------|----------|---------|-----------------|
| | | 269 | CERA ESTAMPADA | Libra | | 30.0000 | 55.0000 |
| | | | | | | | 1,650.00 |

841 13/08/2019 7274882 GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEI APROBADO 2,600.00 0.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|---------|-----------------|
| | | 266 | ELECTROLITOS Y VITAMINAS (SOBRE DE 100 GR) | Unidad | | 30.0000 | 15.0000 |
| | | 264 | CIPERMETRINA | Litro | | 3.0000 | 300.0000 |
| | | 266 | REACTIVO CMT | Litro | | 10.0000 | 125.0000 |
| | | | | | | | 2,600.00 |

842 13/08/2019 36902535 CALDERON GARCIA TERESA DE JESUS APROBADO 24,780.00 24,780.00 CBC
 PRODUCTOS Y EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO EN LABORATORIO DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|------------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 283 | CUCHILLAS DE 20" DE LARGO, JUEGO DE 4 UNIDADES PARA CEPILLADORA ELÉCTRICA CON HACER HSS DE 1/8" GRUESO Y 1" DE ANCHO | Unidad | | 2.0000 | 2,200.0000 | 4,400.00 |
| | | 283 | SIERRAS PARA MADERAS DURAS LT 40 0.045*1 1/4*158.9 (CAJA DE 15 UNIDADES) | Unidad | | 2.0000 | 4,500.0000 | 9,000.00 |
| | | 283 | SIERRA DE CINTA SIN FIN SOLDADA DE 1/2" DE ANCHO 150" LARGO | Unidad | | 10.0000 | 325.0000 | 3,250.00 |
| | | 283 | SIERRA DE CINTA SIN FIN SOLDADA DE 3/8" DE ANCHO 150" LARGO | Unidad | | 10.0000 | 325.0000 | 3,250.00 |
| | | 329 | SIERRA ELÉCTRICA (OSCILATORIA, ESMERILADORA)DREMEL 4000/36 | Unidad | | 2.0000 | 2,440.0000 | 4,880.00 |
| | | | | | | | 24,780.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

849 14/08/2019 37422995 INMOVET SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,682.00 0.00 CBC

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|--------|
| | | 266 | FOSFAN B12 (FRASCO DE 250 ML) | Unidad | | 4.0000 | 198.0000 | 792.00 |
| | | 266 | VETSONA (DEXAMETASONA 4 MG/ML) (FRASCO DE 50 ML) | Unidad | | 5.0000 | 40.0000 | 200.00 |
| | | 266 | ENERGYVIT KSA | Litro | | 5.0000 | 138.0000 | 690.00 |
| | | | | | | | 1,682.00 | |

850 14/08/2019 7055838 GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,560.00 1,590.00 CBC

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EL MANEJO DE LAS DIFERENTES ESPECIES ANIMALES DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|----------------------------|------------------|----------|---------|-----------------|----------|
| | | 266 | TETROXY X 250 ML | Unidad | | 6.0000 | 90.0000 | 540.00 |
| | | 266 | MEGLUDYNE X 100 ML | Unidad | | 4.0000 | 330.0000 | 1,320.00 |
| | | 266 | TRIMETOPRIM SULFA X 100 ML | Unidad | | 12.0000 | 87.5000 | 1,050.00 |
| | | 266 | ANCOBAN | Kilo | | 10.0000 | 265.0000 | 2,650.00 |
| | | | | | | | 5,560.00 | |

853 16/08/2019 72817704 NEGOCIOS NORTE & SUR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 88,740.00 88,740.00 ##### DIR

SERVICIO DE ELABORACION DE MEGATUNELES EN EL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 199 | ELABORACIÓN DE MEGATUNELES DE 17 MTS DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO (850 MTS ²), ELABORADOS CON TUBO GALVANIZADO, ANCLAS TENSORAS, COBERTURA DE MALLA | Servicios | | 4.0000 | 22,185.0000 | 88,740.00 |
| | | | | | | | 88,740.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

855 19/08/2019 2673799K DISCOR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,750.00 7,750.00 CBC
EQUIPO PARA ATENDER TRABAJOS DE BARNIZ, LIMPIEZA DE MAQUINARIA, MÓDULOS EN LA INDUCCIÓN DE APLICACIÓN DE FONDOS Y ACABADOS FINALES EN MADERAS EN LABORATORIO DE TRANSFORMACIÓN DE LA MADERA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 329 | COMPRESOR DE FAJA 2 HP, CAPACIDAD 50 LITROS, CAMPBELL HAUSFELD, EN COLOR NEGRO | Unidad | | 1.0000 | 7,750.0000 | 7,750.00 |
| | | | | | | | 7,750.00 | |

866 20/08/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,640.00 24,640.00 CBC
SERVICIO DE REPARACIÓN EN ESTRUCTURA Y COBERTURA DE CASA MALLA EN ÁREA DE HORTALIZAS.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|------------------|-----------|
| | | 199 | SERVICIO DE REPARACIÓN DE CASA MALLA 2,200 M² | Servicios | | 1.0000 | 24,640.0000 | 24,640.00 |
| | | | | | | | 24,640.00 | |

867 20/08/2019 93225733 MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 17,900.00 17,900.00 CBC
LLANTAS QUE SE UTILIZARAN PARA REALIZAR EL CAMBIO A DOS TRACTORES AL SERVICIO DE LA ENCA

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|--------|------------------|----------|
| | | 253 | LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLEGOS MEDIDA 13.6-28 | Unidad | | 2.0000 | 2,800.0000 | 5,600.00 |
| | | 253 | LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 8 PLEGOS MEDIDA 11.2-24 | Unidad | | 2.0000 | 1,800.0000 | 3,600.00 |
| | | 253 | LLANTA MARCA BKT, DISEÑO R1, DE 12 PLEGOS MEDIDA 18.4-30 | Unidad | | 2.0000 | 4,350.0000 | 8,700.00 |
| | | | | | | | 17,900.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

868 20/08/2019 25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,937.50 24,937.50 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA LA COSECHA Y EL MANEJO DE POST COSECHA EN EL ÁREA DE HORTALIZAS.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|-------------------------------|------------------|----------|----------|------------------|----------|
| | | 268 | CESTA TIKAL CALADA | Unidad | | 100.0000 | 88.0000 | 8,800.00 |
| | | 268 | CESTA CALADA QUETZAL | Unidad | | 100.0000 | 40.0000 | 4,000.00 |
| | | 268 | REDECILLA COLOR VERDE (ROLLO) | Unidad | | 8.0000 | 400.0000 | 3,200.00 |
| | | 268 | REDECILLA COLOR ROJO (ROLLO) | Unidad | | 8.0000 | 400.0000 | 3,200.00 |
| | | 268 | CESTA CALADA MARIA | Unidad | | 150.0000 | 38.2500 | 5,737.50 |
| | | | | | | | 24,937.50 | |

869 20/08/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO AUTORIZADO 1,950.00 1,950.00 CBC
 SERVICIO QUE ES NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA DESPLUMADORA AL SERVICIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 169 | MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DESPLUMADORA INCLUYE: REBOBINADO DE MOTOR ELECTRICO | Servicios | | 1.0000 | 1,950.0000 | 1,950.00 |
| | | | | | | | 1,950.00 | |

875 23/08/2019 31121772 VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA APROBADO 25,000.00 25,000.00 CBC
 COMPRA DE POLLITO PARA ENGORDE QUE SERÁ UTILIZADO PARA APRENDIZAJE Y ALIMENTACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Reglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|--------|--|------------------|----------|------------|------------------|-----------|
| | | 213 | POLLITO PARA ENGORDE DE 1 DIA DE NACIDO, RAZA COBB | Unidad | | 4,000.0000 | 6.2500 | 25,000.00 |
| | | | | | | | 25,000.00 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

**Expresado en Quetzales
agosto, 2019**

Ejercicio: 2019

898 28/08/2019 95957642 MARGENES INTERNACIONAL GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,000.00 0.00 CBC
PAGO DE ESPACIO EN FERIA EXPO AGROVISIÓN 2019 A REALIZARSE EN EL PARQUE DE LA INDUSTRIA DEL 04 AL 06 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|--|------------------|----------|--------------------|-----------------|----------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 199 | ESPACIO DE 4 X 2, EXPO AGROVISION 2019 A REALIARSE EN EL PARQUE DE LA INDUSTRIA DEL 4 AL 6 DE SEPTIEMBRE | Servicios | | 1.0000 | 6,000.0000 | 6,000.00 |
| | | | | | | | 6,000.00 | |

899 28/08/2019 23129905 TECNOLOGIA PECUARIA SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 5,352.00 5,352.00 CBC
PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL EQUIPO DE ORDEÑO UBICADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------|----------|
| | | 292 | MONARCH LIQUID HD DETERGENTE ALCALINO (CANECA) MARCA ECOLAB | Unidad | | 6.0000 | 558.0000 | 3,348.00 |
| | | 292 | MONARCH PERFORM ACIDO (CANECA) MARCA ECOLAB | Unidad | | 3.0000 | 482.0000 | 1,446.00 |
| | | 292 | XY-12 EN CLORO (CANECA) MARCA ECOLAB | Unidad | | 2.0000 | 279.0000 | 558.00 |
| | | | | | | | 5,352.00 | |

900 28/08/2019 22677658 POSTES Y MADERAS TRATADAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 22,288.40 22,288.40 CBC
ADQUISICIÓN DE MADERA PARA MANTENER MATERIA PRIMA DISPONIBLE PARA SER UTILIZADA EN LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA ENCA Y MÓDULOS ESTUDIANTILES.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|--|------------------|----------|----------|------------------|-----------|
| | | 214 | MADERA TRATADA DE PINO DIMENSIONES DE 1" DE GROSOR X 12" DE ANCHO X 10' DE LARGO | Unidad | | 180.0000 | 118.0900 | 21,256.20 |
| | | 214 | MADERA TRATADA DE PINO DIMENSIONES DE 2" DE GROSOR X 3" DE ANCHO X 10' DE LARGO | Unidad | | 20.0000 | 51.6100 | 1,032.20 |
| | | | | | | | 22,288.40 | |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

901 28/08/2019 74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,980.00 3,980.00 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN ÁREAS DE AGROINDUSTRIA, CÁRNICOS, LÁCTEOS Y RASTRO DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-------------------|
| | | 268 | DISPENSADORES PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL | Unidad | | 6.0000 | 130.0000 780.00 |
| | | 268 | DISPENSADOR PARA PAPEL SECADO DE MANOS | Unidad | | 8.0000 | 400.0000 3,200.00 |
| | | | | | | | 3,980.00 |

902 28/08/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 24,705.00 24,705.00 CBC
 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA PARA REHABILITAR DOS ÁREAS EN CASA BLANCA DE LA ENCA PARA DIVERSIFICAR PRODUCCIÓN EN HUERTO MIXTO.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------------|
| | | 156 | SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA DESTRONQUE DE ARBOLES Y LIMPIEZA EN CASA BLANCA ÁREA DE CÍTRICOS (2.54 MANZANAS) | Servicios | | 1.0000 | 17,145.0000 17,145.00 |
| | | 156 | SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA DESTRONQUE DE ARBOLES Y LIMPIEZA EN ÁREA DE FRUTALES (1.12 MANZANAS) | Servicios | | 1.0000 | 7,560.0000 7,560.00 |
| | | | | | | | 24,705.00 |

903 28/08/2019 5508525 DURMAN ESQUIVEL GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 15,100.00 15,100.00 CBC
 SERVICIO DE INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE AUTOMATIZACIÓN QUE ES NECESARIO PARA EL PARO AUTOMÁTICO DE BOMBA SUMERGIBLE UBICADA EN POZO MECÁNICO EN ÁREA DE CONSULADO ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|-----------------------|
| | | 199 | SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PARO AUTOMÁTICO, PARA BOMBA SUMERGIBLE | Servicios | | 1.0000 | 15,100.0000 15,100.00 |
| | | | | | | | 15,100.00 |

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

agosto, 2019

Ejercicio: 2019

905 28/08/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA REGISTRADO 10,206.55 0.00 CBC
 MATERIALES QUE SON NECESARIOS PARA LOS TRABAJOS DE TECHADO DE DOS GALERAS EN LA GRANJA DE CERDOS EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|----------|------------------|----------|--|
| | | 254 | GUANTES DE CUERO | Par | | 1.0000 | 40.0000 | 40.00 | |
| | | 283 | TORNILLO POLSER DE 2 1/2 PUNTA DE BROCA | Unidad | | 600.0000 | 1.2500 | 750.00 | |
| | | 281 | COSTANERA DE 1/16 X 2 X 4 | Unidad | | 9.0000 | 179.7500 | 1,617.75 | |
| | | 284 | LAMINA TROQUELADA E-76 16 PIES CAL. 26 | Unidad | | 30.0000 | 232.0000 | 6,960.00 | |
| | | 284 | CAPOTE DE 2.40 DE LARGO | Unidad | | 18.0000 | 46.6000 | 838.80 | |
| | | | | | | | 10,206.55 | | |

907 28/08/2019 37591126 ELLIOT BROWN SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 870.00 870.00 CBC
 PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DISTINTAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN.

| OC No. | Fecha | Nit | Nombre del Proveedor | Estado | Monto | Saldo por Liquidar | Nog | Metod |
|--------|-------|---------|---|------------------|----------|--------------------|---------------|--------|
| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
| | | 292 | PAÑO LIMPIADOR DE 50 CM DE ANCHO X 70 CM DE LARGO MARCA ROPAMED | Unidad | | 72.0000 | 4.0400 | 290.88 |
| | | 292 | PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA MARCA ROPAMED (PAQUETE DE 6 UNIDADES) | Unidad | | 12.0000 | 4.1600 | 49.92 |
| | | 292 | TOALLA PARA TRAPEAR DE 68 CM DE ANCHO X 120 CM DE LARGO | Unidad | | 72.0000 | 7.3500 | 529.20 |
| | | | | | | | 870.00 | |

909 28/08/2019 833353K GUZMAN JULIAN LESBIA REBECA APROBADO 10,206.55 10,206.55 CBC
 MATERIALES QUE SON NECESARIOS PARA LOS TRABAJOS DE TECHADO DE DOS GALERAS EN LA GRANJA DE CERDOS EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|----------|------------------|----------|
| | | 254 | GUANTES DE CUERO | Par | | 1.0000 | 40.0000 | 40.00 |
| | | 283 | TORNILLO POLSER DE 2 1/2 PUNTA DE BROCA | Unidad | | 600.0000 | 1.2500 | 750.00 |
| | | 281 | COSTANERA DE 1/16 X 2 X 4 | Unidad | | 9.0000 | 179.7500 | 1,617.75 |
| | | 284 | LAMINA TROQUELADA E-76 16 PIES CAL. 26 | Unidad | | 30.0000 | 232.0000 | 6,960.00 |
| | | 284 | CAPOTE DE 2.40 DE LARGO | Unidad | | 18.0000 | 46.6000 | 838.80 |
| | | | | | | | 10,206.55 | |

915 30/08/2019 351598 CAMARA DE COMERCIO DE GUATEMALA APROBADO 650.00 0.00 CBC
 CONGRESO INTERNACIONAL DE MARKETING MKT 2019, PARA UN TRABAJADOR DE LA ENCA, SE REALIZARA EL DÍA 27 DE AGOSTO DE 2019.

| Pedido | Bien | Renglón | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio | Total | |
|--------|------|---------|---|------------------|----------|--------|---------------|--------|
| | | 199 | POR PARTICIPACIÓN DE 1 PERSONA AL CONGRESO INTERNACIONAL DE MARKETING MKT 2019. | Servicios | | 1.0000 | 650.0000 | 650.00 |
| | | | | | | | 650.00 | |